2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2021 № 1119
р.п. Шимск

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Шимская централизованная культурно-досуговая система»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьёй 15 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Шимская централизованная культурно-досуговая система», утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района от 22 марта 2016 года № 138:
1.1. Изложить пункт 1.1. раздела 1 в редакции;

«1.10. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шимская централизованная культурно-досуговая система» имеет следующие филиалы:
- Большеуторгошский сельский клуб;

- Веряжский сельский Дом культуры;

- Городищенский сельский Дом культуры;

-Закибский сельский Дом культуры;

- Коростынский сельский Дом культуры;

- Краснодворский сельский Дом культуры;

- Любынский сельский Дом культуры;

- Медведский сельский Дом культуры;

- Менюшский сельский Дом культуры;

- Мшагский сельский Дом культуры;

- Подгощский сельский Дом культуры;

- Турскогорский сельский клуб;

- Центр патриотического воспитания и организации досуга подростков и молодежи;

- Уторгошский сельский Дом культуры;

- Шимский районный Дом культуры;

- Шимский Дом ремесел и народного творчества;

- Шимский музей;

- Многофункциональный передвижной культурный центр «Автоклуб»,

осуществляющие свою деятельность на основе Положений, утверждаемых директором Учреждения. Руководители филиалов назначаются директором Учреждения и действуют на основании его доверенности.».

1.2. Дополнить пункт 2.2. раздела абзацем следующего содержания:

«организация нестационарного (выездного) обслуживания населения услугами организаций культуры».

2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Шимская централизованная культурно-досуговая система» Патрулину Татьяну Владимировну выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Устав.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава
муниципального района   А.Ю. Шишкин